



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BYGGEFIRMAET BLOM OG BJERG APS**

**GELLERUPVEJ 91, 6800 VARDE**

**ÅRSRAPPORT**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. december 2016

---

Brian Blom

**CVR-NR. 21 64 09 48**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Byggefirmaet Blom og Bjerg ApS Gellerupvej 91 6800 Varde
	Telefon: 75210528 Telefax: 75210569
	CVR-nr.: 21 64 09 48 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Direktion</b>	Torben Lyhne Brian Blom
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Dahl Dokken 10 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er byggevirksomhed af enhver art og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 373.242, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 7.762.342 og en egenkapital på kr. 1.973.242.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.111.492</b>	<b>5.806</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.508.594	-5.261
Af- og nedskrivninger.....		-215.979	-128
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>386.919</b>	<b>417</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	209.226	260
Andre finansielle omkostninger.....		-100.759	-111
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>495.386</b>	<b>566</b>
Skat af årets resultat.....	3	-122.144	-132
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>373.242</b>	<b>434</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		373.242	374
Overført resultat.....		0	60
<b>I ALT</b> .....		<b>373.242</b>	<b>434</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Råvarer og hjælpematerialer.....		65.000	84
Varebeholdninger.....		65.000	84
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.382.899	3.979
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		380.704	742
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		16.513	219
Tilgodehavender.....		5.780.116	4.940
Likvide beholdninger.....		1.917.226	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.762.342	5.024
AKTIVER.....		7.762.342	5.024

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		1.100.000	1.100
Forslag til udbytte.....		373.242	374
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>1.973.242</b>	<b>1.974</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		3.080	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.080</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	29
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		549.245	260
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.885.924	1.888
Selskabsskat.....		212.500	163
Anden gæld.....		1.138.351	710
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.786.020</b>	<b>3.050</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>5.786.020</b>	<b>3.050</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>7.762.342</b>	<b>5.024</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Løn og gager.....	3.525.407	4.140		
Pensioner.....	621.032	736		
Omkostninger til social sikring.....	256.214	262		
Andre personaleomkostninger.....	105.941	123		
	<b>4.508.594</b>	<b>5.261</b>		
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>	
Tilknyttede virksomheder.....	5.500	20		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	203.726	240		
	<b>209.226</b>	<b>260</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	119.064	93		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-8		
Regulering af udskudt skat.....	3.080	47		
	<b>122.144</b>	<b>132</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	500.000	1.100.000	373.831	1.973.831
Betalt udbytte.....			-373.831	-373.831
Forslag til årets resultatdisponering.....			373.242	373.242
<b>Egenkapital 30. september 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>1.100.000</b>	<b>373.242</b>	<b>1.973.242</b>
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>5</b>
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 141.957. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel.				
Selskabet har indgået en leasingkontrakt vedrørende Ford Transit. Leasingkontrakten udløber den 19/6 2018, og leasingydelser frem til udløb udgør kr. 64.249 incl. tilbagekøbsværdi.				

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for kr. 3.992.309.

Til sikkerhed for al mellemværende med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant på kr. 2.000.000. Pantet omfatter simple fordringer, varelager, driftsmidler mv.

De pantsatte aktiver har en bogført værdi på kr. 5.447.899.